



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดยโสธร

ที่ ยส ๗๖๖๐๓/

วันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ ได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างห้องขนาด ๑๐ ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส ๔ ลูก) พร้อมวางท่อเมน PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ความยาว ๕๗๕ เมตร บ้านไผ่ หมู่ที่ ๔ (ที่ตั้งที่ของนางสำราญ สีมั่นตะ) พร้อมป้ายโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) ตั้งไว้ ๔๒๐,๐๐๐ บาท (-สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลน อนุมัติ.ไผ่ กำหนด;

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นเงิน ๔๒๐,๐๐๐ บาท (-สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน-)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสาวฉลวยจิต ในจิต)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวิทยา เวฬุวนารักษ์)
หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชัยฤทธิ์ ดวงปัญญา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....
(นางสาวฉลวยจิต ในจิต)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

การพิจารณาสั่งการของนายกององค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....
(นางประยูร เวฬุวนารักษ์)
นายกององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

ประเภท โครงการก่อสร้างหอดัง ขนาด 10 ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส 4 ลูก)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร

ปริมาณงาน หอดังสูง 10 ลบ.ม. พร้อมวางท่อเมน PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว ความยาว 575 เมตร บ้านไผ่ หมู่ที่ 4 ตำบลไผ่

อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร (ที่ตั้ง นางสาวราญ สีมั่นตะ) (ตามแบบมาตรฐานส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำ

ภาค 10 แบบเลขที่ 5292 กรมโยธาธิการ) พร้อมป้ายโครงการฯ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กำหนด

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ ๐๐๗ /2563 ลงวันที่ ๐๙ มกราคม ๒๕๖๓

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองยโสธร 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	319,008.60	1.3074	417,071.34	
2	ป้ายโครงการ	3,000	-	3,000	
สรุป					
	รวม ราคาค่าก่อสร้าง			420,071.34	
	ปรับลดตามงบประมาณที่ตั้งไว้			420,000	
	ตัวอักษร	สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน			

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางและให้ยื่นถือราคาตามประมาณราคานี้ จึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวฉลวยจิต ในจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางประยูร เวฬุวนารักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวฉลวยจิต ในจิต)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิทยา เวฬุวนารักษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา

(นายชัยฤทธิ์ ดวงปัญญา)

ประมาณราคางาน โครงการก่อสร้างห้องถึงขนาด 10 ลบ.ม. (ถึงไฟเบอร์กลาส 4 ลูก) ต.ไผ่ อ.ทรายมูล จ.ยโสธร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านไผ่ หมู่ที่ 4 (ที่ตั้ง นางสำราญ สิมันตะ) ต.ไผ่ อ.ทรายมูล จ.ยโสธร
 ฝ่าย/งานโยธา กองช่าง อบต.ไผ่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคา คำสั่งเลขที่ ๐๐๗ / 2563 ลงวันที่ ๗ มกราคม พ.ศ. 2563

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองยโสธร 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	วัสดุ			ค่าแรงงาน		ราคารวมค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมราคาวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าแรงงาน (บาท)		
4	งาน โครงสร้างค้ำ	-	-	-	-	-	-	-	
	4.1.ท่อเหล็กอบสังกะสี ศก. 3 นิ้ว ยาว 6.00 ม.	8.00	ท่อ	1,685.00	13,480.00	163.00	1,304.00	14,784.00	
	4.2.ท่อเหล็กอบสังกะสี ศก. 2 1/2 นิ้ว ยาว 6.00 ม.	3.00	ท่อ	1,295.00	3,885.00	125.00	375.00	4,260.00	
	4.3.ท่อเหล็กอบสังกะสี ศก. 2 นิ้ว ยาว 6.00 ม.	30.00	ท่อ	1,051.00	31,530.00	98.00	2,940.00	34,470.00	
	4.4.ท่อเหล็กอบสังกะสี ศก. 1 1/4 นิ้ว ยาว 6.00 ม.	35.00	ท่อ	648.00	22,680.00	60.00	2,100.00	24,780.00	
	4.5.เหล็กฉาก 0.50x0.50x6 มม. ยาว 6.00 ม.	15.00	ท่อ	576.00	8,640.00	60.00	900.00	9,540.00	
5	งานท่อประปาและอุปกรณ์ท่อประปา	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.ท่อเหล็กอบสังกะสี ศก. 2 นิ้ว ยาว 6.00 ม.	3.00	ท่อ	1051.00	3,153.00	125.00	375.00	3,528.00	
	5.2.ประตุน้ำทองเหลือง ศก. 2 นิ้ว	1.00	ตัว	984.00	984.00	98.00	98.00	1,082.00	
	5.3.ข้อต่อ 90 องศา ศก. 2 นิ้ว	2.00	ตัว	100.00	200.00	98.00	196.00	396.00	
	5.4.ข้อต่อ 45 องศา ศก. 2 นิ้ว	2.00	ตัว	100.00	200.00	98.00	196.00	396.00	
	5.5.สายรัดท่อ ศก. 2 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	100.00	600.00	60.00	360.00	960.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรง							94,196.00	

ประมาณราคางาน โครงการก่อสร้างห้องขนาด 10 ลบ.ม. (ตั้งไฟเบอร์กลาส 4 ลูก) ต.ไผ่ อ.ทรายมูล จ.ยโสธร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านไผ่ หมู่ที่ 4 (ที่ตั้ง นางสำราญ สีมั่นตะ) ต.ไผ่ อ.ทรายมูล จ.ยโสธร
 ฝ่าย/งานโยธา กองช่าง อบต.ไผ่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคา คำสั่งเลขที่ ๐๐๗ / 2563 ลงวันที่ ๗ มกราคม พ.ศ. 2563

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองยโสธร 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	วัสดุ				ค่าแรงงาน		ราคารวมค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมราคาวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าแรงงาน (บาท)	ราคา		
								(บาท)	(บาท)	
5.6	ท่อไบอลท์ สก. 2 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	-	180.00	60.00	240.00	960.00		
6	ท่อจ่ายน้ำ	-	-	-	-	-	-	-		
6.1	ท่อเหล็กอามสังกะสี สก. 3 นิ้ว ยาว 6.00 ม.	3.00	ท่อน	1,685.00	5,055.00	163.00	489.00	5,544.00		
6.2	ประตุน้ำทองเหลือง สก. 3 นิ้ว	1.00	ตัว	3,000.00	3,000.00	125.00	125.00	3,125.00		
6.3	ข้อต่อ 90 องศา สก. 3 นิ้ว	2.00	ตัว	145.00	290.00	98.00	196.00	486.00		
6.4	ข้อต่อ 45 องศา สก. 3 นิ้ว	2.00	ตัว	145.00	290.00	98.00	196.00	486.00		
6.5	สายรัดท่อ สก. 3 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	100.00	400.00	60.00	240.00	640.00		
6.6	ท่อไบอลท์ สก. 2 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	60.00	300.00	1,300.00		
7	ท่อน้ำล้าง	-	-	-	-	-	-	-		
7.1	ท่อเหล็กอามสังกะสี สก. 2 นิ้ว ยาว 6.00 ม.	1.00	ท่อน	1,051.00	1,051.00	163.00	163.00	1,214.00		
7.2	ประตุน้ำทองเหลือง สก. 2 นิ้ว	2.00	ตัว	984.00	1,968.00	98.00	196.00	2,164.00		
7.3	ข้อต่อสามทาง สก. 2 นิ้ว	4.00	ตัว	120.00	480.00	98.00	392.00	872.00		
	รวมราคาวัสดุและค่าแรง							16,791.00		

ประมาณราคางาน โครงการก่อสร้างห้องขนาด 10 ลบ.ม. (ถึงไฟเบอร์กลาส 4 ลูก) ต.ไผ่ อ.ทรายมูล จ.ยโสธร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านไผ่ หมู่ที่ 4 (ที่ตั้งนางสำราญ สีมั่นตะ) ต.ไผ่ อ.ทรายมูล จ.ยโสธร
 ฝ่าย/งานโยธา กองช่าง อบต.ไผ่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคา คำสั่งเลขที่ 00๑ / 2563 ลงวันที่ ๓ มกราคม พ.ศ. 2563

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองยโสธร 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	วัสดุ			ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าแรงงาน (บาท)	รวมราคาวัสดุ (บาท)		
	7.4 นิ้ว กว้าง ๒ นิ้ว	4.00	ตัว	50.00	200.00	60.00	240.00	440.00
8	งานตี	-	-	-	-	-	-	-
	8.1 ลิ้น สนิม	23.00	ตร.ม.	45.00	1,035.00	34.00	782.00	1,817.00
	8.2 สีนํ้ามัน	25.00	ตร.ม.	30.00	750.00	34.00	850.00	1,600.00
9	เครื่องสูบน้ำ	-	-	-	-	-	-	-
	9.1 เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าชนิดปั๊มไดนา 1.5 hp พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	18,000.00	18,000.00	300.00	300.00	18,300.00
	9.2 งานติดตั้งระบบควบคุมเครื่องสูบน้ำและระดับน้ำแบบอัตโนมัติรวมอุปกรณ์	1.00	งาน	8,000.00	8,000.00	300.00	300.00	8,300.00
	รวมราคาวัสดุและค่าแรง							30,457.00

ประมาณราคางาน โครงการก่อสร้างห้องขนาด 10 ลบ.ม. (ถึงไฟเบอร์กลาส 4 ลูก) ต.ไผ่ อ.ทรายมูล จ.ยโสธร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านไผ่ หมู่ที่ 4 (ที่ตั้ง นางสาวสิรินตะต.ไผ่ อ.ทรายมูล จ.ยโสธร
 ฝ่าย/งานโยธา กองช่าง อบต.ไผ่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคา คำสั่งเลขที่ ๐๐๗ / 2563 ลงวันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. 2563

ราคามันนี่เชคที่อำเภอเมืองยโสธร 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	วัสดุ			ค่าแรงงาน		ราคารวมค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมราคาวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าแรงงาน (บาท)	รวม (บาท)	
9.3	สายไฟ THW. NO.25	60.00	เมตร	25.00	1,500.00	7.50	450.00	1,950.00	
9.4	มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
10	งานเบ็ดเตล็ด	-	-	-	-	-	-	-	
10.1	แผ่นเหล็กเสริมหนา 9 มม.	16.00	แผ่น	100.00	1,600.00	40.00	640.00	2,240.00	
10.2	สลักเกลียว สก. 3/4 นิ้ว ยาว 0.50 ม.	16.00	ตัว	50.00	800.00	-	-	800.00	
10.3	แผ่นเหล็ก 0.25x0.25 หนา 15 มม.	4.00	แผ่น	340.00	1,360.00	40.00	160	1,520.00	
10.4	ถังกลมไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม.	4.00	ถัง	10,186.00	40,744.00	-	-	40,744.00	
10.5	บันไดเหล็กอบสังกะสี กว้าง 0.40 ม.	12.00	เมตร	500.00	6,000.00	160.00	1,920.00	7,920.00	
10.6	ไม้ 2"x6" ยาว 3.60 ม.	25.00	แผ่น	360.00	9,000.00	60.00	1,500.00	10,500.00	
10.7	ตะปู	20.00	กก.	43.61	872.20	-	-	872.20	
รวมราคาวัสดุและค่าแรง								71,546.20	

